

N:o 63.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående anslag för krigshofrätten; gifven Stockholms slott den 28 mars 1894.

Under återopande af bifogade i statsrådet förda protokoll vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att i riksstaten för år 1895 under andra hufvudtiteln

dels uppföra det till krigshofrätten nu utgående ordinarie anslaget till oförändradt belopp af 11,100 kronor;

dels ock å extra stat för samma år anvisa till arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter ett belopp af 3,250 kronor.

Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

Aug. Östergren.

Utdrag af protokollet öfver justitiedepartementsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott onsdagen den 28 mars 1894,

i närvaro af

Hans excellens herr statsministern BoSTRÖM,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve LEWENHAUPT,
Statsråden: friherre VON ESSEN,
friherre ÅKERHIELM,
ÖSTERGREN,
GROLL,
WIKBLAD,
GILLJAM,
friherre RAPPE,
CHRISTERSON.

Departementschefen statsrådet Östergren anförde i underdånighet:

I den för innevarande år gällande riksstat äro för uppehållande af krigshofrättens verksamhet på andra hufvudtiteln anvisade dels ett ordinarie anslag af 11,100 kronor, dels bland extra anslag ett belopp af 5,000 kronor till arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter.

Uti den till årets Riksdag aflåtna nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, under förutsättning att särskildt framlagd proposition om ändring i vissa delar af förordningen om krigsdomstolar och rättegången derstädes blefve af Riksdagen bifallen, att, med godkännande af ett i statsrådsprotokollet för den 13 januari 1894 intaget förslag till stat för

krigshofrätten och öfvergångsstat, såsom ordinarie anslag anvisa för dessa staters tillämpning erforderliga medel, tillhoppa 9,050 kronor; och skulle i händelse af bifall härtill det till krigshofrätten nu utgående ordinarie anslaget minskas med 2,050 kronor.

I underdånig skrifvelse af den 17 innevarande månad har Riksdagen anmält, att i afseende å propositionen om ändring i vissa delar af förordningen om krigsdomstolar och rättegången derstädes kamrarne stannat i olika beslut, i följd hvaraf frågan, jemlikt 63 § riksdagsordningen, förfallit; äfvensom att Riksdagen, då den sålunda icke funnit sig kunna antaga det i nyssnämnda proposition framlagda lagförslag, icke heller ansett sig kunna bifalla den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna stat för krigshofrätten jemte öfvergångsstat.

Då vid sådant förhållande frågan om krigshofrättens ombildning för närvarande förfallit, lärer det ordinarie anslaget till krigshofrätten böra i riksstaten för år 1895 uppföras till oförändradt belopp, liksom särskildt anvisade medel erfordras till arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter. I afseende på dessa arfvoden synes mig dock någon nedsättning i hittills vanliga belopp kunna ega rum, och att arfvodena skäligen kunna bestämmas till ett tusen kronor för ordföranden och sjuhundrafemtio kronor för en hvar af de tre militäre ledamöterna.

Med anledning häraf får jag underdånigst hemställa, att Eders Kongl. Maj:t behagade i nådig proposition föreslå Riksdagen att i riksstaten för år 1895 under andra hufvudtiteln

dels uppföra det till krigshofrätten nu utgående ordinarie anslaget till oförändradt belopp af 11,100 kronor;

dels å extra stat för samma år anvisa till arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter ett belopp af 3,250 kronor.

Hvad departementschefen sålunda hemställt tacktes Hans Maj:t Konungen på tillstyrkan af statsrådets öfrige ledamöter i nåder bifalla; och skulle proposition till Riksdagen aflåtas af det innehåll bilagan vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo

Carl Boheman.